
令和 2年 11月 17日 

各 位 

ケーオーディー株式会社 

管理部 

 

新型コロナウイルス感染者発生について 

 

 当社東京支店に勤務する社員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが 11 月 16 日

に判明しました。 

 当該社員は 11月 14日土曜日に 38度台の発熱症状が有った為、翌 11月 15日に医療機関に

受診しました。当日は休日で救急対応であったことから、翌日 11 月 16 日に再度同医療機関

を受診、診察においては喉の炎症による風邪との診断でしたが、会社指導のもとＰＣＲ検査

を実施した結果が同日夕方、陽性と判定され、感染者として確認されたものです。 

 即時、本人より居住地域保健所に報告、翌日 11 月 17 日台東保健所より弊社管理部宛連絡

を受け、保健所指導により過去指定期間の本人行動履歴を詳細に調査し報告した結果、同日、

弊社社員 1 名のみ濃厚接触者として認定を受けました。過去指定期間に接触を持ちましたお

客様へは事情を説明しています。 

当該社員が支店に立ち寄った 11月 13日からすでに 72時間以上経過しておりますが、現時

点、濃厚接触者を含め、感染者や類似の症状を持つ者はおりません。 

 

【当社対応】 

①11月 16日、感染者発生判明時、即時、支店内の消毒作業を実施しました。合わせて入居

しているビルの管理会社(公共建物)に報告、同管理会社はエレベータ等共用スペースの消

毒作業を実施しております。 

②当該社員が所属の部員 6名、及び過去指定期間で同行外出、打合せをした社員について全

員 11月 17日より 19日の 3日間自宅待機とし、朝晩の検温実施、報告を義務付けました、 

③東京支店は従前通り業務を継続致しますが、社員のお客様への訪問は 11 月 20 日まで自

粛し、お客様の来社におかれましてもお断りをさせていただいております。 

④保健所の指導により 11 月 27 日まで健康観察期間とし、期間中においての変事に対して

は自宅待機日の延期等、臨機応変に対応する所存です。 

 

当社では、感染および感染拡大の予防のため、引き続き日々の体温測定、行動の記録、三

密を避けた行動、ソーシャルディスタンスを確保した会議の実施、マスク着用、手指消毒の

励行など徹底を行ってまいります。 

このたびも保健所の指導のもと適切に対応するとともに、引き続きお客様や社員の安全確

保の観点に立ち、感染拡大防止に取り組んで参ります。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

 


